
 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

RESOLUCIÓN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 
POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DESTINADAS A LA 
ORGANIZACIÓN DEL PROGRAMA CULTIVA, RELATIVO A ESTANCIAS 
FORMATIVAS DE JÓVENES AGRICULTORES EN EXPLOTACIONES MODELO, 
CONVOCADAS POR ORDEN DE 21 DE JULIO DE 2023 
 

El Real Decreto 425/2021, de 15 de junio (BOE de 2 julio de 2021), modificado por 
el Real Decreto 607/2023, de 11 de julio (publicado en BOE de 12 de julio de 2023), 
establece las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a la organización 
del Programa CULTIVA, relativo a estancias formativas de jóvenes agricultores en 
explotaciones modelo. 

La Orden de 21 de julio de 2023 aprueba la convocatoria para el ejercicio 2023 
(cuyo extracto se publica en BOE de 22 de julio de 2023). 

Instruido el procedimiento de conformidad con la citada normativa, en concordancia 
con lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, y en las demás disposiciones legales aplicables, figurando en el 
expediente el informe de la comisión de valoración sobre las solicitudes 
presentadas y el informe del órgano instructor, según lo dispuesto en el artículo 24 
de la referida Ley 38/2033, de 17 de noviembre, se resuelve: 

 
PRIMERO: La asignación de plazas en las estancias formativas del Programa 
CULTIVA 2023 a los jóvenes profesionales de la agricultura y la ganadería 
solicitantes en el anexo 1 adjunto. Las estancias formativas asignadas a los 
jóvenes se desarrollarán en la fecha acordada previamente entre las partes 
(jóvenes agricultores, explotaciones modelo de acogida y entidades organizadoras) 
en base a las previsiones de ejecución recogidas en el Catálogo de estancias 
formativas del Programa CULTIVA 2023 cuando ello sea posible. En caso 
contrario, se ejecutarán en fecha diferente igualmente acordada. 
 
SEGUNDO: La lista de espera, en el anexo 2 adjunto, con la relación ordenada, 
según criterios de valoración, de solicitantes admitidos con las plazas solicitadas 
que no les hayan sido asignadas, priorizando sobre el resto aquellos jóvenes sin 
ninguna plaza asignada.  
En el caso de que un joven con plaza asignada incluido en el anexo 1 adjunto 
cause baja, la asignación de la plaza liberada se realizará siguiendo el orden de 
priorización a un joven de la lista de espera que orden de clasificación de las 
personas jóvenes solicitantes que integren la lista de espera y considerando el 
orden de preferencia entre estancias liberadas indicado por cada una de ellas en su 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

solicitud, donde tendrán prioridad sobre el resto aquellos jóvenes sin ninguna plaza 
asignada.  
La reasignación de plazas se realizará hasta el mes anterior a la finalización del 
Programa.  
En caso de que el joven a quien se oferte la plaza en primer lugar por orden de 
puntuación la rechace, se ofrecerá al siguiente de la lista y así sucesivamente 
hasta que la estancia se cubra.  
El proceso se reiniciará con cada plaza que quede liberada, excluyendo a quienes 
hayan obtenido plaza por este mecanismo.  
Cuando durante el período de ejecución de las estancias se anule una estancia 
formativa por motivos atribuibles a la explotación modelo de acogida, los jóvenes 
que tuvieran plaza asignada en la estancia anulada podrán integrarse en la lista de 
espera en el orden de clasificación que corresponda.  
Asimismo, cuando durante el período de ejecución de estancias un joven tenga que 
renunciar por motivos de fuerza mayor a la plaza asignada en una estancia, el 
joven podrá integrarse en la lista de espera en el orden de clasificación que le 
corresponda.  
En ambos casos, una vez integrados en la lista de espera se le ofertarán plazas 
vacantes conforme al sistema descrito anteriormente. 
 
TERCERO: De acuerdo con el informe de la comisión de valoración, la relación en 
anexo 3 adjunto de las solicitudes de estancias formativas de jóvenes profesionales 
de la agricultura y la ganadería que resultan desestimadas con expresa indicación 
en cada caso de los motivos. 
 
CUARTO: La concesión de una ayuda a las entidades beneficiarias relacionadas 
en el anexo 4 adjunto, por la cuantía que también se expresa, para la financiación 
de aquellas estancias formativas que han ofertado en el marco del Programa 
CULTIVA para el ejercicio 2023 y que se asignan a los jóvenes profesionales de la 
agricultura y la ganadería solicitantes listados en el anexo 1 adjunto. 
 
QUINTO: De acuerdo con el informe de la comisión de valoración, la relación en 
anexo 5 adjunto de las entidades para las que no se concede subvención por no 
haber ofertado estancias formativas en el marco del Programa CULTIVA del 
ejercicio 2023 que se asignen a los jóvenes profesionales de la agricultura y la 
ganadería solicitantes listados en el anexo 1 adjunto. 
 
SEXTO: El importe total de las subvenciones a conceder asciende a UN MILLÓN 
CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS 
(1.198.952,00 €), destinados a la formación de jóvenes agricultores en programas y 
estancias, con cargo a la aplicación presupuestaria 21.08.414B.489 del 
presupuesto del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación para el año 2023.  

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

 
SÉPTIMO: Esta Resolución se publicará en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica asociada del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación 
(https://sede.mapa.gob.es/portal/site/seMAPA/navTablonAnuncios), de acuerdo con 
lo dispuesto por el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, surtiendo la 
publicación los efectos de la notificación. 
 
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá recurrirse, 
potestativamente, en reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y 
Alimentación en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la 
publicación en la página web del Departamento o ser impugnada directamente ante 
la Sala de lo Contencioso-administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de 
dos meses, también contado desde el día siguiente al de su publicación en la 
página web del Departamento. 
 

 
 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 
P.D. Orden APA/872/2023, de 20 de julio (BOE de 26/07//2023) 

LA SUDIRECTORA GENERAL 
DE DINAMIZACIÓN DEL MEDIO RURAL 

Firmado electrónicamente por Carolina Gutiérrez Ansótegui 
 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

https://sede.mapa.gob.es/portal/site/seMAPA/navTablonAnuncios


 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

ANEXO 1 
Relación de jóvenes profesionales de la agricultura y la ganadería solicitantes 
a quienes se asignan plazas y las estancias formativas donde se les asignan 

las mismas. 
 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia asignada 
Nombre Apellidos NIF 

1 11 Vanessa Urizarna Núñez 719****3W 77.1/CL/A/08/EX320/23/2B.1 

2 11 Esther 
Ferrero 

González 
470****1N 46.1/AR/AG/03/EX264/23/4A.1 

3 11 Noelia García Núñez 540****0Q 190.1/PV/A/07/EX255/23/4A.1 

4 11 
María 
Nieves 

Martínez 
Martínez 

789****2P 191.3/PV/G/07/EX309/23/3B.1 

5 11 Yolanda Mayo Julián 710****5B 48.3/AR/AG/07/EX258/23/2B.1 

6 11 Paloma Camino Pajarón 769****3Z 64.2/CB/G/01/EX186/23/3B.1 

7 11 Alberto López Herrero 519****9J 85.1/CL/AF/07/EX269/23/3A.1 

8 11 Raquel  Adalid Botia 090****3T 55.1/AR/G/03/EX131/23/5A.1 

9 11 Isabel Ortega Martínez 046****8F 65.1/CB/G/08/EX318/23/3B.1 

10 11 Ángela López Oliván 730****6F 75.2/CL/A/07/EX284/23/3B.1 

11 11 Marina Malo Carrera 180****6G 42.2/AR/AG/01/EX213/23/3B.1 

12 11 Sara Miñana Esteve 200****3M 62.1/CA/AG/03/EX291/23/3A.1 

13 11 Ana Eiriz Martínez 302****2C 55.2/AR/G/03/EX131/23/6A.1 

14 11 
María 

Amparo  
Martínez Sarrión 483****2Z 134.1/CV/A/03/EX178/23/7A.1 

15 11 Alborada Porras García 155****3P 120.1/CM/AG/01/EX180/23/1B.1 

16 11 Amets 
Ladislao 
González 

456****1Z 190.3/PV/A/07/EX255/23/6A.1 

17 11 
María 

Dolores 
Martín Garrido 488****4R 150.1/EX/G/01/EX314/23/2A.1 

18 11 Paula Valencia Pereiro 211****8V 64.1/CB/G/01/EX186/23/1B.1 

19 11 Eva Maria González Caidas 708****6G 103.1/CL/G/03/EX66/23/3A.1 

20 11 Isabel  
Martín Moreno 

Cid 
038****1V 183.3/MU/A/01/EX208/23/3B.1 

21 11 Sara Sánchez Valero  184****7T 56.1/AR/G/07/EX259/23/3B.1 

22 11 Marta 
Morate 

Gutiérrez 
504****7Y 69.1/CL/A/03/EX211/23/2A.1 

23 11 Raquel 
Noguerol 
Sánchez 

444****9J 161.1/GA/G/06/EX268/23/6A.1 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

24 11 Belén 
Rodríguez 

Doñate 
470****6B 69.2/CL/A/03/EX211/23/2B.1 

25 11 Xana Sarah Ebrecht X22****8R 62.1/CA/AG/03/EX291/23/3A.1 

26 11 Verónica Gil Vico 712****1G 192.1/RI/A/01/EX196/23/5A.1 

27 11 Julia Cordero Barroso 767****2Z 121.2/CM/G/01/EX253/23/4B.1 

28 11 Rosalba Bogado Aguero Y05****9G 183.2/MU/A/01/EX208/23/3A.1 

29 11 Verónica  
Molleda 
Martínez 

535****5E 59.1/AS/G/06/EX287/23/12A.1 

30 11 Custodia  Cano Peinado 260****0C 125.1/CM/G/05/EX138/23/5A.1 

31 11 Montserrat Viana Atienza 735****0J 55.1/AR/G/03/EX131/23/5A.1 

32 11 María José Hidalgo Sevilla 731****9B 68.1/CL/A/03/EX201/23/2B.1 

33 11 María Lucía Solas Obra 773****8M 111.1/CM/A/02/EX205/23/2A.1 

34 10 Alexander Yunquera Sota 724****7F 175.1/MA/AG/04/EX191/23/7A.1 

35 10 Saúl Rouco 033****47E 90.1/CL/AG/03/EX192/23/6B.1 

36 10 Pablo Sáinz Orio 210****6W 18.1/AN/A/03/EX87/23/4B.1 

37 10 Cristian Pascual Villar 727****4C 69.2/CL/A/03/EX211/23/2B.1 

38 10 Iago Iglesias Iglesia 342****2Z 63.2/CB/G/01/EX184/23/2A.1 

39 10 Alfonso 
Villahermosa 

Sánchez 
705****0C 184.2/MU/A/01/EX236/23/3A.1 

40 10 Antonio Tucci X78****3K 179.1/MA/G/03/EX308/23/6B.1 

41 10 Julio Yagüe Jordana 174****2C 200.1/RI/G/03/EX220/23/5A.1 

42 10 
Christian 
Guzmán 

García Coro 535****9H 63.1/CB/G/01/EX184/23/1A.1 

43 10 Alberto Sáiz Ruiz 712****5Y 94.3/CL/AG/07/EX280/23/3B.1 

44 10 Pablo Alonso Angulo 127****1B 75.1/CL/A/07/EX284/23/3A.1 

45 10 Daniel Linio Caballero 761****1W 64.1/CB/G/01/EX186/23/1B.1 

46 10 Xesús Graña Carbajo 774****7S 65.1/CB/G/08/EX318/23/3B.1 

47 10 Gerard Pibernat Piferrer 403****7H 186.1/MU/A/03/EX330/23/2B.1 

48 10 Gonzalo 
Sánchez 
González 

080****63T 63.1/CB/G/01/EX184/23/1A.1 

49 10 Álvaro 
Sánchez 
González 

800****1A 63.1/CB/G/01/EX184/23/1A.1 

50 10 Arián Cueto Fernández 717****1S 190.1/PV/A/07/EX255/23/4A.1 

51 10 
Francisco 

Javier 
Del Cerro Toledo 003****65G 1.3/AN/A/01/EX313/23/2B.1 

52 10 Alberto Vidal Gándara 361****0H 25.1/AN/AG/02/EX231/23/4A.1 

53 10 Jose Luis Amores del Rey 057****6J 149.2/EX/G/01/EX274/23/3A.1 

54 10 Fernando Pastor Castello 184****9Y 120.2/CM/AG/01/EX180/23/2A.1 

55 10 Pablo Lizama Esteban 184****1T 189.1/NA/A/01/EX246/23/3A.1 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

56 10 Efrén Iglesias Ledesma 710****0W 41.1/AR/A/07/EX285/23/2B.1 

57 10 David Marco Garralda 446****3B 55.2/AR/G/03/EX131/23/6A.1 

58 10 
Luis 

Alfonso 
Jiménez 
Melendo 

728****8A 75.3/CL/A/07/EX284/23/4A.1 

59 10 Daniel Gil Luna 174****8N 56.1/AR/G/07/EX259/23/3B.1 

60 10 Félix Javier 
González 
Estebanez 

444****3J 106.3/CL/G/07/EX292/23/5A.1 

61 10 Álvaro 
Esteban 

Guajardo 
174****7B 41.1/AR/A/07/EX285/23/2B.1 

62 10 Adrián Benítez López 749****0H 26.2/AN/AG/02/EX261/23/2B.1 

63 10 Sergio  Jiménez Otal 217****9K 190.1/PV/A/07/EX255/23/4A.1 

64 10 Raúl 
Fernández 

Barrigas 
066****2F 106.1/CL/G/07/EX292/23/4A.1 

65 10 Miguel Asensio López 238****8A 139.1/CV/A/03/EX83/23/4B.1 

66 10 Adrián Olmo García 719****3K 75.1/CL/A/07/EX284/23/3A.1 

67 10 Gabriel Román Álamo 455****7z 85.1/CL/AF/07/EX269/23/3A.1 

68 10 
Juan 

Manuel 
Moraleda Illán 042****0Y 183.5/MU/A/01/EX208/23/4B.1 

69 10 Inmaculada 
Fernández 

Benítez 
755****9K 1.3/AN/A/01/EX313/23/2B.1 

70 10 Emilio Hermida Mateo 039****9F 31.1/AN/G/01/EX162/23/2B.1 

71 10 José Ángel Dena Forcen 180****2M 75.1/CL/A/07/EX284/23/3A.1 

72 10 Fernando Quintana Civera 233****4H 137.1/CV/A/03/EX283/23/5A.1 

73 10 David 
Martín 

Navamuel 
039****4Y 23.1/AN/A/05/EX312/23/1B.1 

74 10 Sergio Tejero Asensio 449****4J 66.3/CL/A/01/EX229/23/4B.1 

75 10 
Pablo 

Antonio 
Marín Espinosa 759****9C 120.2/CM/AG/01/EX180/23/2A.1 

76 10 Alejandro 
Enfedaque 

Lupon 
731****5G 41.3/AR/A/07/EX285/23/4A.1 

77 10 Jose María Fernández Sáiz 713****0T 171.1/MA/A/03/EX217/23/5A.1 

78 10 Gonzalo Gómez Arrillaga 166****0S 41.2/AR/A/07/EX285/23/3A.1 

79 10 Héctor Sanmartín Ciria 180****5V 75.3/CL/A/07/EX284/23/4A.1 

80 10 Pablo Cuervo Castaño 715****0H 106.1/CL/G/07/EX292/23/4A.1 

81 10 
Miguel 
Ángel 

Álvaro Arnaiz 719****6A 75.2/CL/A/07/EX284/23/3B.1 

82 10 Víctor Bellón Pacheco 713****2G 184.1/MU/A/01/EX236/23/2A.1 

83 10 Alberto Sancho Pérez 719****1J 120.1/CM/AG/01/EX180/23/1B.1 

84 10 Rubén Rodríguez Torcal 174****1N 48.2/AR/AG/07/EX258/23/1B.1 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

85 10 Javier 
Manzanares 

López 
166****6J 41.2/AR/A/07/EX285/23/3A.1 

86 10 Ginés Arias Jiménez 713****9T 183.3/MU/A/01/EX208/23/3B.1 

87 10 Gonzalo  Tenías Millas 734****1T 95.1/CL/AG/07/EX307/23/2B.1 

88 10 Víctor Esteban Tercilla 166****5W 57.1/AR/G/07/EX290/23/4B.1 

89 10 Alai 
Arozena 
Sestorain 

736****9T 191.3/PV/G/07/EX309/23/3B.1 

90 10 
Andrés 

Jose  
Calderón 
Santiago 

708****1Q 63.3/CB/G/01/EX184/23/3A.1 

91 10 Raúl Garces Giral 184****8B 98.3/CL/G/01/EX300/23/2A.1 

92 10 Luis Miguel Bernal Castillo 732****8Q 85.1/CL/AF/07/EX269/23/3A.1 

93 10 Isidro    
Serrano de la 
Cruz Torres 

712****8B 61.3/CA/A/01/EX252/23/4B.1 

94 10 Jose  Durán Organero 039****2H 61.3/CA/A/01/EX252/23/4B.1 

95 10 Pablo Sánchez Álvaro 485****0V 134.1/CV/A/03/EX178/23/7A.1 

96 10 Álvaro De Diego Lázaro 719****5Z 58.1/AS/G/01/EX275/23/1A.1 

97 10 Pablo Churruca Gil 180****7E 41.1/AR/A/07/EX285/23/2B.1 

98 10 Sergio Gutiérrez Tejada 166****0Z 75.2/CL/A/07/EX284/23/3B.1 

99 10 Joaquín Flores Gallego 537****6S 1.2/AN/A/01/EX313/23/1B.1 

100 10 Pablo 
Tomás 

Rodríguez 
710****7N 75.3/CL/A/07/EX284/23/4A.1 

101 10 Javier Pérez Sánchez 781****1Z 1.5/AN/A/01/EX313/23/4B.1 

102 10 Jose María Martín Gilarte 444****7C 182.2/MU/A/01/EX136/23/3B.1 

103 10 Carlos Marín Rodríguez 447****3B 84.2/CL/AF/03/EX265/23/3A.1 

104 10 
Sergio 

Clemente 
Rivas Sánchez 541****9C 61.5/CA/A/01/EX252/23/6B.1 

105 10 Daniel Vázquez Gimon 342****8P 64.5/CB/G/01/EX186/23/7B.1 

106 10 Diego Zancajo Blanco 713****9B 47.1/AR/AG/05/EX142/23/3A.1 

107 10 Iñaki 
Eguiluz 

Echevarria 
459****8T 191.2/PV/G/07/EX309/23/3A.1 

108 10 
Jose 

Manuel 
Marrodan Ochoa 180****7E 199.1/RI/G/03/EX134/23/5A.1 

109 10 Jose Ángel Perales Maicas 174****7T 56.1/AR/G/07/EX259/23/3B.1 

110 10 Roberto  
Rodríguez 
Rodríguez 

708****8D 72.1/CL/A/03/EX96/23/2A.1 

111 10 Juan 
Borja López 

Peláez 
713****7K 184.1/MU/A/01/EX236/23/2A.1 

112 10 Isidro 
Domínguez 

Macías 
708****1D 63.3/CB/G/01/EX184/23/3A.1 

113 10 Fernando Ortiz Martín 039****3R 61.1/CA/A/01/EX252/23/12A.1 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

114 10 Jose Sánchez Pastor 488****7X 38.1/AR/A/02/EX49/23/2A.1 

115 10 Ignacio 
Verdejo 

Martínez 
715****4J 48.2/AR/AG/07/EX258/23/1B.1 

116 10 Raúl Varea Fuertes 166****8X 115.1/CM/A/02/EX29/23/6B.1 

117 10 Jesús 
Martínez 

Sánchez-Dehesa 
485****3P 191.1/PV/G/07/EX309/23/2B.1 

118 10 
Jose 

Manuel 
Escuín Leal 217****9A 19.1/AN/A/03/EX88/23/4A.1 

119 10 Antonio  Bustos Ramos  038****2R 8.1/AN/A/02/EX181/23/2B.1 

120 10 Jose Sotillo Ubero 470****3S 150.1/EX/G/01/EX314/23/2A.1 

121 10 Urik Muedra Gimeno 291****8B 139.1/CV/A/03/EX83/23/4B.1 

122 10 
Jose 

Manuel 
Miguel Castrillo 719****9Y 14.1/AN/A/03/EX119/23/3B.1 

123 10 Isidro Vecina Gómez 712****9W      37.1/AR/A/01/EX135/23/2A.1 

124 10 Juan Jesus  Gil Vico 713****0L 63.4/CB/G/01/EX184/23/4A.1 

125 10 Iván Rúa Maroto 712****3E 183.3/MU/A/01/EX208/23/3B.1 

126 10 Álvaro Garoz Duro 039****7A 61.6/CA/A/01/EX252/23/7A.1 

127 10 Ángel 
Peláez 

Fernández 
713****6N 63.2/CB/G/01/EX184/23/2A.1 

128 10 
Jose 

Manuel 
Arias Donado 713****3F 37.1/AR/A/01/EX135/23/2A.1 

129 10 Mattin 
Jaureguio 
Echeverria 

443****3E 25.1/AN/AG/02/EX231/23/4A.1 

130 10 Alberto 
Caminero 
Tejedor 

719****6J 14.1/AN/A/03/EX119/23/3B.1 

131 10 Julián 
Navarro 
Martínez 

700****3G 15.2/AN/A/03/EX130/23/4A.1 

132 10 Sean Amon 
Oflaherty 
Lorenzo 

424****0B 31.3/AN/G/01/EX162/23/4B.1 

133 10 Alfonso Fernández Pérez 714****2G 64.3/CB/G/01/EX186/23/4B.1 

134 10 Miguel Blanco Vaño 155****7E 66.3/CL/A/01/EX229/23/4B.1 

135 10 Samuel Bravo Alonso 127****1D 42.1/AR/AG/01/EX213/23/3A.1 

136 10 Julián  
Galiani 

Carrascosa 
705****4J 184.3/MU/A/01/EX236/23/4A.1 

137 10 Alejandro Ortiz Corroto 042****1M 183.4/MU/A/01/EX208/23/4A.1 

138 10 Julio Carlos 
González 
Sánchez 

042****8Z 183.4/MU/A/01/EX208/23/4A.1 

139 10 Carlos Ferreiro Blasco 760****3R 4.1/AN/A/02/EX161/23/5A.1 

140 10 Jesús 
Horcajuelo 

Bonilla 
048****9T 60.1/BA/AG/02/EX75/23/2B.1 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

141 10 Daniel  Guerrero Pérez 734****2G 17.1/AN/A/03/EX73/23/3A.1 

142 10 Raúl Somoza Campo 716****2H 143.1/EX/A/03/EX77/23/1B.1 

143 10 Pablo Simón Vicente 712****9H 190.2/PV/A/07/EX255/23/5A.1 

144 10 Alberto Gran Martínez 174****5M 142.1/EX/A/03/EX299/23/5B.1 

145 10 
Antonio 

Jesús 
Fernández 

Soriano 
262****7Z 69.2/CL/A/03/EX211/23/2B.1 

146 10 Mario Salillas Zumeta 730****5E 114.1/CM/A/02/EX28/23/2B.1 

147 10 Raúl Miguel Guerrero 729****7P 3.1/AN/A/02/EX15/23/2A.1 

148 10 Andrés Prades Esteban 730****2H 19.1/AN/A/03/EX88/23/4A.1 

149 10 Abraham Magano Losada 514****0J 179.1/MA/G/03/EX308/23/6B.1 

150 10 Javier  
De Miguel 

Moller 
514****8M 11.1/AN/A/03/EX101/23/3B.1 

151 9 Rosa Ana López Royo 470****5Z 41.3/AR/A/07/EX285/23/4A.1 

152 9 Sonia Gómez Martínez 470****6D 61.4/CA/A/01/EX252/23/5A.1 

153 9 Elia 
Miguel García de 

las Hijas 
514****7W 61.4/CA/A/01/EX252/23/5A.1 

154 9 
María del 
Carmen 

Rodríguez de 
Mateo García 

703****3L 61.1/CA/A/01/EX252/23/12A.1 

155 9 Clara Inés  Andrés Cárdaba 123****1L 65.1/CB/G/08/EX318/23/3B.1 

157 9 Cristina Secades Cicero 716****4L 190.3/PV/A/07/EX255/23/6A.1 

158 9 Isabel Mallen Pérez 184****6D 95.1/CL/AG/07/EX307/23/2B.1 

159 9 Inmaculada 
García  

Baquerizo 
457****5H 63.3/CB/G/01/EX184/23/3A.1 

160 9 Natalia Rita Díaz Luis 786****6M 200.2/RI/G/03/EX220/23/7B.1 

161 9 Gloria Suárez Álvarez 714****7D 65.2/CB/G/08/EX318/23/4B.1 

162 9 
Alicia 

Sidonia 
Moya Barranco 760****2E 30.1/AN/AG/03/EX303/23/2B.1 

163 9 Kimie Hirai Skubbet 715****4P 132.1/CV/A/02/EX170/23/2B.1 

164 9 Cristina Sánchez Mor 184****9E 149.2/EX/G/01/EX274/23/3A.1 

165 9 Raquel Merino Elia 534****1P 175.1/MA/AG/04/EX191/23/7A.1 

166 9 Anabel  Calderín Castro  422****1Z 60.1/BA/AG/02/EX75/23/2B.1 

167 9 Laura Guerra Arencibia 784****8R 20.1/AN/A/03/EX89/23/4B.1 

168 8 
Antonio 

Jesús 
Pérez Iglesias 760****9M 155.1/GA/AG/03/EX294/23/4A.1 

169 8 Jesús Agudo Martínez 730****6W 24.2/AN/AF/02/EX270/23/4A.1 

170 8 Xavier Carrera Torres 479****5D 182.1/MU/A/01/EX136/23/2B.1 

171 8 
Jose 

Antonio 
Rodríguez 

Cornes 
458****0P 62.1/CA/AG/03/EX291/23/3A.1 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

172 8 Héctor Masa Rodriguez 719****7Z 9.1/AN/A/02/EX298/23/4B.1 

173 8 Joaquim Ricomà Alió 477****0K 2.1/AN/A/02/EX14/23/2A.1 

174 8 Ignacio Bellas Castro 327****0K 84.1/CL/AF/03/EX265/23/2A.1 

175 8 Jesús Gallego Valverde 062****4B 61.1/CA/A/01/EX252/23/12A.1 

176 8 Alberto 
Gómez Pimpollo 

Fernández 
705****0W 61.2/CA/A/01/EX252/23/1B.1 

177 8 
Arsenio 
Manuel 

Calero Rodríguez 470****1V 61.2/CA/A/01/EX252/23/1B.1 

178 8 Mario Segura González 712****2T 192.1/RI/A/01/EX196/23/5A.1 

179 8 Roberto Aguado García 039****5H 61.2/CA/A/01/EX252/23/1B.1 

180 8 Albert Vall Mitjavila 471****1T 191.3/PV/G/07/EX309/23/3B.1 

181 8 
Miguel 
Ángel 

Martínez 
Manjón 

751****3C 138.2/CV/A/03/EX310/23/6A.1 

182 8 Sergio  
Rodríguez 
Bartolomé 

712****4B 63.4/CB/G/01/EX184/23/4A.1 

183 8 Juan 
Torrens 

Márquez 
541****4G 153.1/GA/AG/03/EX125/23/5B.1 

184 8 Pablo Játiva Úbeda 184****8Z 173.1/MA/A/03/EX91/23/3A.1 

185 8 Pere Farran Ocon 780****3Y 113.1/CM/A/02/EX25/23/5B.1 

186 8 Justo Ruiz León 713****5M 58.3/AS/G/01/EX275/23/3A.1 

187 8 Juan José López López 232****4Z 61.2/CA/A/01/EX252/23/1B.1 

188 8 Agustín Vilchez 265****5X 1.5/AN/A/01/EX313/23/4B.1 

189 8 Rodrigo 
Gómez Lobo 

Moreno 
Manzanaro 

062****4Z 42.3/AR/AG/01/EX213/23/4A.1 

190 8 
Jose 

Antonio 
Oliver Pérez 486****9Z 1.1/AN/A/01/EX313/23/12B.1 

191 8 Antonio Guardia Lara 734****7W 191.1/PV/G/07/EX309/23/2B.1 

192 8 Daniel García Ortega 712****1M 105.1/CL/G/07/EX251/23/4A.1 

193 8 Javier Caldú Gascón 730****7Y 19.1/AN/A/03/EX88/23/4A.1 

195 8 Josep Mas Esquius 393****6B 127.1/CT/AG/04/EX6/23/12A.1 

196 8 Jairo González Fuente 713****9Y 183.1/MU/A/01/EX208/23/2B.1 

197 8 
Pedro 

Manuel 
Polo Rubio 730****2M 171.1/MA/A/03/EX217/23/5A.1 

198 8 Antonio 
Salamanca 
González 

083****3C 13.1/AN/A/03/EX118/23/6B.1 

199 8 Enrique  Olarte Martínez 180****7P 41.2/AR/A/07/EX285/23/3A.1 

200 8 Andrés Laso Lozano 127****8C 47.1/AR/AG/05/EX142/23/3A.1 

201 8 Antton Solozábal Apraiz 443****1L 191.1/PV/G/07/EX309/23/2B.1 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

202 8 Francisco 
Cambronero 

González 
745****2P 61.2/CA/A/01/EX252/23/1B.1 

203 8 Ander Arrieta Iturralde 727****1E 190.2/PV/A/07/EX255/23/5A.1 

204 8 Juan Diego  Toral Lorite 751****2X 61.3/CA/A/01/EX252/23/4B.1 

205 8 Miguel 
Gallego 

Saavedra 
765****4V 50.1/AR/G/02/EX33/23/2B.1 

206 8 Juan Brian Cerdá Adell 189****4M 27.1/AN/AG/02/EX262/23/2A.1 

207 8 Enrique Toledo Rodelgo 511****6B 15.1/AN/A/03/EX130/23/3B.1 

208 8 José Luis Martínez Jubera 166****3X 48.3/AR/AG/07/EX258/23/2B.1 

209 8 David Laso Guirao 232****0M 24.1/AN/AF/02/EX270/23/3A.1 

210 8 Mario Murillo Romero 535****3J 20.1/AN/A/03/EX89/23/4B.1 

211 8 Mariano 
Collantes 
Merino 

714****6E 64.3/CB/G/01/EX186/23/4B.1 

212 8 Roberto Pérez Mansilla 717****0M 43.1/AR/AG/02/EX247/23/4A.1 

213 8 Héctor Arrue Murria 484****3X 139.1/CV/A/03/EX83/23/4B.1 

214 8 Raúl  
De Maya 
Morales 

491****7A 143.1/EX/A/03/EX77/23/1B.1 

215 8 Francisco Navas López 751****0F 107.2/CL/G/08/EX317/23/6B.1 

216 8 Cristian Tudela Gónzález 491****9V 143.1/EX/A/03/EX77/23/1B.1 

218 8 Miguel Gallego Carot 730****6K 3.1/AN/A/02/EX15/23/2A.1 

219 8 Fernando Dura Velis 208****0Q 74.2/CL/A/04/EX257/23/12A.2 

220 7 Mónica 
Pérez 

Llenderrozos 
769****4Z 61.1/CA/A/01/EX252/23/12A.1 

221 7 Andrea Iorga X83****9A 84.2/CL/AF/03/EX265/23/3A.1 

222 7 María Cruz 
Cebrián 

Escribano  
046****1W 71.1/CL/A/03/EX223/23/1B.1 

223 7 
Elena 
María 

Yáñez Lajara 494****2Z 72.1/CL/A/03/EX96/23/2A.1 

224 7 María Valdivieso Barrio 711****4Z 115.1/CM/A/02/EX29/23/6B.1 

225 6 Rayco Martín Pérez 786****3E 14.1/AN/A/03/EX119/23/3B.1 

226 6 
Miguel 
Ángel 

Colomar Serra 472****5E 37.1/AR/A/01/EX135/23/2A.1 

227 6 Mateu Basomba Solé 780****5C 190.3/PV/A/07/EX255/23/6A.1 

228 6 Ramón Oliva Valls 480****3N 2.1/AN/A/02/EX14/23/2A.1 

230 6 Víctor 
Ibáñez 

Peñarrocha 
484****9W 27.1/AN/AG/02/EX262/23/2A.1 

 
 
 
 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

 
ANEXO 2 

Lista de espera con la relación ordenada, según criterios de valoración, de 
solicitantes admitidos con las plazas solicitadas que no les hayan sido 

asignadas, priorizando sobre el resto aquellos jóvenes sin ninguna plaza 
asignada. 

 

Jóvenes solicitantes en espera y sin estancias asignadas 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitadas 
para 

asignar Nombre Apellidos NIF 

156 9 Alazne 
Intxauspe 

Elola 
724****7C 190.1/PV/A/07/EX255/23/4A.1;  Sin límite 

194 8 
Jesús 

Manuel 
Sedano 

del Diego 
712****5K 

41.1/AR/A/07/EX285/23/2B.1; 
190.1/PV/A/07/EX255/23/4A.1; 
75.1/CL/A/07/EX284/23/3A.1;  

Sin límite 

217 8 Ramón Abril Soria 778****3B 143.1/EX/A/03/EX77/23/1B.1;  1 

229 6 David 
Veiga 

Gómez 
342****3T 62.1/CA/AG/03/EX291/23/3A.1;  1 

231 6 Moisés 
Quiles 
Galera 

154****7G 

58.1/AS/G/01/EX275/23/1A.1; 
58.2/AS/G/01/EX275/23/2A.1; 
58.3/AS/G/01/EX275/23/3A.1; 
58.4/AS/G/01/EX275/23/4A.1; 
58.5/AS/G/01/EX275/23/5A.1; 
107.1/CL/G/08/EX317/23/5B.1; 
107.2/CL/G/08/EX317/23/6B.1; 
108.1/CL/G/08/EX323/23/4B.1; 
108.2/CL/G/08/EX323/23/6A.1; 
124.1/CM/G/03/EX215/23/4A.1;  

Sin límite 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

232 6 Andrés 
Fernández 
Rodríguez 

335****6Y 

149.1/EX/G/01/EX274/23/2A.1; 
146.2/EX/A/04/EX4/23/6B.1; 

149.3/EX/G/01/EX274/23/4A.1; 
149.4/EX/G/01/EX274/23/5A.1; 
149.5/EX/G/01/EX274/23/6A.1; 
35.1/AN/G/03/EX160/23/7B.1; 
103.1/CL/G/03/EX66/23/3A.1; 
159.1/GA/G/04/EX1/23/4B.1; 

104.3/CL/G/04/EX187/23/4A.1; 
63.2/CB/G/01/EX184/23/2A.1;  

1 

233 6 Xoan 
Gonzalez 
Alonso 

346****9M 
103.1/CL/G/03/EX66/23/3A.1; 

110.1/CL/G/08/EX329/23/5A.1; 
95.2/CL/AG/07/EX307/23/3A.1;  

2 

234 6 Daniel 
Cabello 

Fernández 
019****6Z 

120.1/CM/AG/01/EX180/23/1B.1; 
120.2/CM/AG/01/EX180/23/2A.1; 

60.1/BA/AG/02/EX75/23/2B.1; 
23.1/AN/A/05/EX312/23/1B.1; 

180.1/MA/G/04/EX206/23/2B.1; 
179.1/MA/G/03/EX308/23/6B.1; 
26.1/AN/AG/02/EX261/23/2A.1; 
27.1/AN/AG/02/EX262/23/2A.1;  

Sin límite 

235 6 
Francisco 

Javier 
Morales 
González 

334****5E 

134.1/CV/A/03/EX178/23/7A.1; 
135.1/CV/A/03/EX254/23/5A.1; 
138.1/CV/A/03/EX310/23/5B.1; 
136.1/CV/A/03/EX271/23/7A.1;  

4 

236 6 Francisco  
Díaz 

Barrios 
289****2E 

25.1/AN/AG/02/EX231/23/4A.1; 
62.1/CA/AG/03/EX291/23/3A.1; 

8.2/AN/A/02/EX181/23/3A.1; 
9.2/AN/A/02/EX298/23/5A.1; 

31.3/AN/G/01/EX162/23/4B.1; 
30.1/AN/AG/03/EX303/23/2B.1; 
129.1/CT/AGF/04/EX9/23/2B.1; 

188.1/MU/G/03/EX304/23/6B.1; 
34.2/AN/G/02/EX74/23/5A.1; 
4.1/AN/A/02/EX161/23/5A.1;  

Sin límite 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

237 6 
Miguel 
Ángel 

García de 
León 

Chocano 
484****5Y 

60.1/BA/AG/02/EX75/23/2B.1; 
155.2/GA/AG/03/EX294/23/5B.1; 
120.1/CM/AG/01/EX180/23/1B.1; 

107.1/CL/G/08/EX317/23/5B.1; 
128.1/CT/AG/04/EX7/23/1B.1; 

154.1/GA/AG/03/EX276/23/6A.1;  

4 

 
 
 

Jóvenes solicitantes en espera con estancias asignadas en Anexo 1 

Orden de 
Clasificación 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitadas 
para asignar 

Nombre Apellidos NIF 

1 Vanessa 
Urizarna 
Núñez 

719****3W 

62.1/CA/AG/03/EX291/23/3A.1; 
61.1/CA/A/01/EX252/23/12A.1; 
61.2/CA/A/01/EX252/23/1B.1; 
61.3/CA/A/01/EX252/23/4B.1; 
61.4/CA/A/01/EX252/23/5A.1; 
60.1/BA/AG/02/EX75/23/2B.1; 
76.1/CL/A/08/EX319/23/6A.1; 
65.1/CB/G/08/EX318/23/3B.1; 
84.1/CL/AF/03/EX265/23/2A.1;  

Sin límite 

2 Esther 
Ferrero 

González 
470****1N 

148.2/EX/AG/03/EX60/23/2A.1; 
149.4/EX/G/01/EX274/23/5A.1; 

49.1/AR/G/02/EX32/23/2B.1; 
64.4/CB/G/01/EX186/23/5B.1;  

Sin límite 

3 Noelia García Núñez 540****0Q 

24.1/AN/AF/02/EX270/23/3A.1; 
24.2/AN/AF/02/EX270/23/4A.1; 

146.3/EX/A/04/EX4/23/7B.1; 
146.2/EX/A/04/EX4/23/6B.1; 
146.1/EX/A/04/EX4/23/5B.1; 

173.1/MA/A/03/EX91/23/3A.1; 
140.1/CV/A/05/EX148/23/3B.1;  

Sin límite 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

5 Yolanda Mayo Julián 710****5B 
95.3/CL/AG/07/EX307/23/3B.1; 
95.2/CL/AG/07/EX307/23/3A.1;  

2 

9 Isabel 
Ortega 

Martínez 
046****8F 

62.1/CA/AG/03/EX291/23/3A.1; 
61.2/CA/A/01/EX252/23/1B.1; 
14.1/AN/A/03/EX119/23/3B.1; 
12.1/AN/A/03/EX116/23/1B.1; 
101.1/CL/G/03/EX219/23/4A.1; 
56.1/AR/G/07/EX259/23/3B.1; 

119.1/CM/AF/02/EX243/23/2A.1; 
121.1/CM/G/01/EX253/23/4A.1; 
59.1/AS/G/06/EX287/23/12A.1;  

Sin límite 

11 Marina Malo Carrera 180****6G 64.3/CB/G/01/EX186/23/4B.1;  Sin límite 

12 Sara 
Miñana 
Esteve 

200****3M 
65.1/CB/G/08/EX318/23/3B.1; 

175.1/MA/AG/04/EX191/23/7A.1;  
Sin límite 

14 
María 

Amparo  
Martínez 
Sarrión 

483****2Z 
144.1/EX/A/03/EX78/23/7A.1; 

135.1/CV/A/03/EX254/23/5A.1; 
137.1/CV/A/03/EX283/23/5A.1;  

4 

17 
María 

Dolores 
Martín 
Garrido 

488****4R 98.4/CL/G/01/EX300/23/6A.1;  Sin límite 

18 Paula 
Valencia 
Pereiro 

211****8V 
59.1/AS/G/06/EX287/23/12A.1; 
103.1/CL/G/03/EX66/23/3A.1;  

Sin límite 

20 Isabel  
Martín 

Moreno Cid 
038****1V 61.3/CA/A/01/EX252/23/4B.1;  Sin límite 

24 Belén 
Rodríguez 

Doñate 
470****6B 

170.1/MA/A/03/EX113/23/3A.1; 
73.4/CL/A/04/EX10/23/3A.1;  

2 

25 Xana Sarah Ebrecht X22****8R 

57.3/AR/G/07/EX290/23/6A.1; 
25.1/AN/AG/02/EX231/23/4A.1; 
177.1/MA/G/03/EX260/23/3B.1; 
200.1/RI/G/03/EX220/23/5A.1;  

Sin límite 

27 Julia 
Cordero 
Barroso 

767****2Z 
149.4/EX/G/01/EX274/23/5A.1; 
150.3/EX/G/01/EX314/23/4A.1;  

Sin límite 

28 Rosalba 
Bogado 
Aguero 

Y05****9G 61.4/CA/A/01/EX252/23/5A.1;  Sin límite 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

29 Verónica  
Molleda 
Martínez 

535****5E 

64.1/CB/G/01/EX186/23/1B.1; 
157.1/GA/AG/05/EX146/23/2A.1; 

33.1/AN/G/02/EX54/23/4A.1; 
159.2/GA/G/04/EX1/23/5A.1; 

164.1/GA/G/06/EX279/23/7A.1; 
166.1/GA/G/06/EX295/23/7A.1;  

Sin límite 

30 Custodia  
Cano 

Peinado 
260****0C 

123.1/CM/G/03/EX123/23/5A.1; 
179.1/MA/G/03/EX308/23/6B.1; 
36.1/AN/G/03/EX331/23/7B.1;  

Sin límite 

31 Montserrat 
Viana 

Atienza 
735****0J 

37.1/AR/A/01/EX135/23/2A.1; 
183.1/MU/A/01/EX208/23/2B.1; 
61.2/CA/A/01/EX252/23/1B.1;  

4 

33 María Lucía Solas Obra 773****8M 
134.1/CV/A/03/EX178/23/7A.1; 
62.1/CA/AG/03/EX291/23/3A.1;  

3 

34 Alexander 
Yunquera 

Sota 
724****7F 

62.1/CA/AG/03/EX291/23/3A.1; 
57.1/AR/G/07/EX290/23/4B.1; 

25.1/AN/AG/02/EX231/23/4A.1; 
200.1/RI/G/03/EX220/23/5A.1; 

155.1/GA/AG/03/EX294/23/4A.1;  

2 

35 Saúl Rouco 033****47E 151.1/EX/G/03/EX293/23/5B.1;  2 

37 Cristian Pascual Villar 727****4C 
71.1/CL/A/03/EX223/23/1B.1; 

170.1/MA/A/03/EX113/23/3A.1;  
Sin límite 

38 Iago 
Iglesias 
Iglesia 

342****2Z 
64.2/CB/G/01/EX186/23/3B.1; 
64.5/CB/G/01/EX186/23/7B.1; 

59.1/AS/G/06/EX287/23/12A.1;  
2 

40 Antonio Tucci X78****3K 
123.1/CM/G/03/EX123/23/5A.1; 

34.1/AN/G/02/EX74/23/4B.1;  
Sin límite 

42 
Christian 
Guzmán 

García Coro 535****9H 
121.1/CM/G/01/EX253/23/4A.1; 
149.1/EX/G/01/EX274/23/2A.1;  

Sin límite 

43 Alberto Sáiz Ruiz 712****5Y 
75.2/CL/A/07/EX284/23/3B.1; 

85.2/CL/AF/07/EX269/23/3B.1; 
41.1/AR/A/07/EX285/23/2B.1;  

2 

44 Pablo 
Alonso 
Angulo 

127****1B 
105.2/CL/G/07/EX251/23/4B.1; 
85.2/CL/AF/07/EX269/23/3B.1;  

Sin límite 

45 Daniel 
Linio 

Caballero 
761****1W 

63.2/CB/G/01/EX184/23/2A.1; 
121.1/CM/G/01/EX253/23/4A.1; 
149.1/EX/G/01/EX274/23/2A.1;  

2 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

48 Gonzalo 
Sánchez 
González 

080****63T 

64.1/CB/G/01/EX186/23/1B.1; 
120.2/CM/AG/01/EX180/23/2A.1; 

58.3/AS/G/01/EX275/23/3A.1; 
94.3/CL/AG/07/EX280/23/3B.1; 
191.3/PV/G/07/EX309/23/3B.1; 
169.1/GA/G/06/EX311/23/4A.1; 

9.2/AN/A/02/EX298/23/5A.1; 
78.1/CL/A/08/EX321/23/7A.1;  

Sin límite 

49 Álvaro 
Sánchez 
González 

800****1A 

64.1/CB/G/01/EX186/23/1B.1; 
120.2/CM/AG/01/EX180/23/2A.1; 

58.3/AS/G/01/EX275/23/3A.1; 
94.3/CL/AG/07/EX280/23/3B.1; 
191.3/PV/G/07/EX309/23/3B.1; 
169.1/GA/G/06/EX311/23/4A.1; 

9.2/AN/A/02/EX298/23/5A.1; 
78.1/CL/A/08/EX321/23/7A.1;  

Sin límite 

50 Arián 
Cueto 

Fernández 
717****1S 

24.1/AN/AF/02/EX270/23/3A.1; 
24.2/AN/AF/02/EX270/23/4A.1; 

146.3/EX/A/04/EX4/23/7B.1; 
146.2/EX/A/04/EX4/23/6B.1; 
146.1/EX/A/04/EX4/23/5B.1; 

173.1/MA/A/03/EX91/23/3A.1; 
140.1/CV/A/05/EX148/23/3B.1;  

Sin límite 

53 Jose Luis 
Amores del 

Rey 
057****6J 

63.4/CB/G/01/EX184/23/4A.1; 
120.1/CM/AG/01/EX180/23/1B.1;  

Sin límite 

54 Fernando 
Pastor 

Castello 
184****9Y 61.2/CA/A/01/EX252/23/1B.1;  Sin límite 

56 Efrén 
Iglesias 

Ledesma 
710****0W 

95.1/CL/AG/07/EX307/23/2B.1; 
94.1/CL/AG/07/EX280/23/2B.1;  

2 

65 Miguel 
Asensio 
López 

238****8A 
134.1/CV/A/03/EX178/23/7A.1; 
137.1/CV/A/03/EX283/23/5A.1;  

3 

68 
Juan 

Manuel 
Moraleda 

Illán 
042****0Y 37.1/AR/A/01/EX135/23/2A.1;  Sin límite 

69 Inmaculada 
Fernández 

Benítez 
755****9K 120.2/CM/AG/01/EX180/23/2A.1;  Sin límite 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

72 Fernando 
Quintana 

Civera 
233****4H 

138.2/CV/A/03/EX310/23/6A.1; 
135.1/CV/A/03/EX254/23/5A.1; 
136.1/CV/A/03/EX271/23/7A.1;  

4 

73 David 
Martín 

Navamuel 
039****4Y 

17.1/AN/A/03/EX73/23/3A.1; 
6.1/AN/A/02/EX168/23/3A.1;  

Sin límite 

74 Sergio 
Tejero 

Asensio 
449****4J 

63.5/CB/G/01/EX184/23/5A.1; 
64.4/CB/G/01/EX186/23/5B.1;  

Sin límite 

76 Alejandro 
Enfedaque 

Lupon 
731****5G 

190.1/PV/A/07/EX255/23/4A.1; 
190.2/PV/A/07/EX255/23/5A.1; 
75.3/CL/A/07/EX284/23/4A.1; 

85.3/CL/AF/07/EX269/23/4A.1;  

2 

83 Alberto Sancho Pérez 719****1J 189.1/NA/A/01/EX246/23/3A.1;  Sin límite 

94 Jose  
Durán 

Organero 
039****2H 

183.7/MU/A/01/EX208/23/7A.1; 
120.1/CM/AG/01/EX180/23/1B.1;  

Sin límite 

95 Pablo 
Sánchez 
Álvaro 

485****0V 
137.1/CV/A/03/EX283/23/5A.1; 
138.2/CV/A/03/EX310/23/6A.1;  

3 

96 Álvaro 
De Diego 

Lázaro 
719****5Z 

120.2/CM/AG/01/EX180/23/2A.1; 
64.2/CB/G/01/EX186/23/3B.1;  

2 

101 Javier 
Pérez 

Sánchez 
781****1Z 183.2/MU/A/01/EX208/23/3A.1;  Sin límite 

102 Jose María 
Martín 
Gilarte 

444****7C 184.1/MU/A/01/EX236/23/2A.1;  Sin límite 

103 Carlos 
Marín 

Rodríguez 
447****3B 

23.1/AN/A/05/EX312/23/1B.1; 
69.1/CL/A/03/EX211/23/2A.1; 

118.1/CM/A/05/EX144/23/2B.1; 
116.2/CM/A/02/EX30/23/4A.1;  

Sin límite 

106 Diego 
Zancajo 
Blanco 

713****9B 45.1/AR/AG/03/EX214/23/1B.1;  2 

113 Fernando Ortiz Martín 039****3R 

96.3/CL/G/01/EX193/23/7B.1; 
97.3/CL/G/01/EX232/23/4B.1; 

120.1/CM/AG/01/EX180/23/1B.1; 
130.1/CV/A/01/EX81/23/3A.1;  

Sin límite 

118 
Jose 

Manuel 
Escuín Leal 217****9A 17.1/AN/A/03/EX73/23/3A.1;  Sin límite 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

120 Jose Sotillo Ubero 470****3S 

63.5/CB/G/01/EX184/23/5A.1; 
121.2/CM/G/01/EX253/23/4B.1; 
42.4/AR/AG/01/EX213/23/4B.1; 
64.4/CB/G/01/EX186/23/5B.1; 

149.4/EX/G/01/EX274/23/5A.1;  

3 

121 Urik 
Muedra 
Gimeno 

291****8B 134.1/CV/A/03/EX178/23/7A.1;  2 

122 
Jose 

Manuel 
Miguel 

Castrillo 
719****9Y 

155.1/GA/AG/03/EX294/23/4A.1; 
110.1/CL/G/08/EX329/23/5A.1; 
60.1/BA/AG/02/EX75/23/2B.1;  

Sin límite 

123 Isidro 
Vecina 
Gómez 

712****9W      
61.3/CA/A/01/EX252/23/4B.1; 

189.1/NA/A/01/EX246/23/3A.1;  
Sin límite 

124 Juan Jesus  Gil Vico 713****0L 189.1/NA/A/01/EX246/23/3A.1;  Sin límite 

126 Álvaro Garoz Duro 039****7A 120.1/CM/AG/01/EX180/23/1B.1;  Sin límite 

127 Ángel 
Peláez 

Fernández 
713****6N 

64.5/CB/G/01/EX186/23/7B.1; 
1.2/AN/A/01/EX313/23/1B.1; 

183.2/MU/A/01/EX208/23/3A.1;  
Sin límite 

130 Alberto 
Caminero 
Tejedor 

719****6J 

134.1/CV/A/03/EX178/23/7A.1; 
124.1/CM/G/03/EX215/23/4A.1; 
135.1/CV/A/03/EX254/23/5A.1; 
55.1/AR/G/03/EX131/23/5A.1; 
55.2/AR/G/03/EX131/23/6A.1; 

117.1/CM/A/03/EX106/23/1B.1; 
117.2/CM/A/03/EX106/23/2B.1;  

Sin límite 

131 Julián 
Navarro 
Martínez 

700****3G 
6.2/AN/A/02/EX168/23/4A.1; 
18.1/AN/A/03/EX87/23/4B.1; 
19.1/AN/A/03/EX88/23/4A.1;  

Sin límite 

132 Sean Amon 
Oflaherty 
Lorenzo 

424****0B 58.5/AS/G/01/EX275/23/5A.1;  Sin límite 

133 Alfonso 
Fernández 

Pérez 
714****2G 

58.2/AS/G/01/EX275/23/2A.1; 
97.1/CL/G/01/EX232/23/2B.1;  

Sin límite 

135 Samuel Bravo Alonso 127****1D 66.1/CL/A/01/EX229/23/3B.1;  Sin límite 

137 Alejandro Ortiz Corroto 042****1M 
37.1/AR/A/01/EX135/23/2A.1; 
61.4/CA/A/01/EX252/23/5A.1;  

Sin límite 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

138 Julio Carlos 
González 
Sánchez 

042****8Z 
37.1/AR/A/01/EX135/23/2A.1; 
61.4/CA/A/01/EX252/23/5A.1;  

Sin límite 

139 Carlos 
Ferreiro 
Blasco 

760****3R 
11.1/AN/A/03/EX101/23/3B.1; 
77.1/CL/A/08/EX320/23/2B.1;  

Sin límite 

140 Jesús 
Horcajuelo 

Bonilla 
048****9T 

180.2/MA/G/04/EX206/23/6B.1; 
46.1/AR/AG/03/EX264/23/4A.1;  

Sin límite 

142 Raúl 
Somoza 
Campo 

716****2H 

37.1/AR/A/01/EX135/23/2A.1; 
133.1/CV/A/02/EX177/23/2B.1; 
191.1/PV/G/07/EX309/23/2B.1; 
11.2/AN/A/03/EX101/23/4A.1; 
19.1/AN/A/03/EX88/23/4A.1; 

194.1/RI/A/03/EX141/23/5B.1; 
155.2/GA/AG/03/EX294/23/5B.1; 

77.1/CL/A/08/EX320/23/2B.1; 
115.1/CM/A/02/EX29/23/6B.1;  

Sin límite 

143 Pablo 
Simón 

Vicente 
712****9H 76.1/CL/A/08/EX319/23/6A.1;  Sin límite 

144 Alberto 
Gran 

Martínez 
174****5M 

138.1/CV/A/03/EX310/23/5B.1; 
138.2/CV/A/03/EX310/23/6A.1; 

18.1/AN/A/03/EX87/23/4B.1; 
6.1/AN/A/02/EX168/23/3A.1; 
17.1/AN/A/03/EX73/23/3A.1; 

111.1/CM/A/02/EX205/23/2A.1; 
40.1/AR/A/03/EX248/23/4B.1; 
41.1/AR/A/07/EX285/23/2B.1;  

Sin límite 

145 
Antonio 

Jesús 
Fernández 

Soriano 
262****7Z 

9.2/AN/A/02/EX298/23/5A.1; 
174.3/MA/A/04/EX288/23/3A.1; 

73.5/CL/A/04/EX10/23/4A.1; 
182.5/MU/A/01/EX136/23/6B.1;  

3 

148 Andrés 
Prades 

Esteban 
730****2H 17.1/AN/A/03/EX73/23/3A.1;  Sin límite 

149 Abraham 
Magano 
Losada 

514****0J 148.1/EX/AG/03/EX60/23/1B.1;  Sin límite 

150 Javier  
De Miguel 

Moller 
514****8M 141.1/CV/A/05/EX296/23/5A.1;  Sin límite 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

151 Rosa Ana López Royo 470****5Z 

118.1/CM/A/05/EX144/23/2B.1; 
141.1/CV/A/05/EX296/23/5A.1; 
112.1/CM/A/02/EX225/23/3A.1; 
26.1/AN/AG/02/EX261/23/2A.1; 
182.5/MU/A/01/EX136/23/6B.1; 
183.7/MU/A/01/EX208/23/7A.1;  

Sin límite 

152 Sonia 
Gómez 

Martínez 
470****6D 

187.1/MU/A/03/EX94/23/3B.1; 
66.2/CL/A/01/EX229/23/4A.1; 
82.1/CL/A/08/EX327/23/3A.1; 
75.2/CL/A/07/EX284/23/3B.1; 

84.1/CL/AF/03/EX265/23/2A.1; 
25.1/AN/AG/02/EX231/23/4A.1; 
14.1/AN/A/03/EX119/23/3B.1;  

Sin límite 

153 Elia 
Miguel 

García de las 
Hijas 

514****7W 

120.1/CM/AG/01/EX180/23/1B.1; 
130.2/CV/A/01/EX81/23/3B.1; 
66.2/CL/A/01/EX229/23/4A.1; 

189.1/NA/A/01/EX246/23/3A.1; 
42.4/AR/AG/01/EX213/23/4B.1; 

1.3/AN/A/01/EX313/23/2B.1; 
193.1/RI/A/01/EX203/23/3A.1; 
192.1/RI/A/01/EX196/23/5A.1; 

121.5/CM/G/01/EX253/23/6A.1;  

Sin límite 

154 
María del 
Carmen 

Rodríguez de 
Mateo 
García 

703****3L 
62.1/CA/AG/03/EX291/23/3A.1; 
189.1/NA/A/01/EX246/23/3A.1; 

72.1/CL/A/03/EX96/23/2A.1;  
3 

155 Clara Inés  
Andrés 

Cárdaba 
123****1L 200.1/RI/G/03/EX220/23/5A.1;  2 

157 Cristina 
Secades 
Cicero 

716****4L 172.1/MA/A/03/EX86/23/6B.1;  Sin límite 

159 Inmaculada 
García  

Baquerizo 
457****5H 

149.2/EX/G/01/EX274/23/3A.1; 
149.3/EX/G/01/EX274/23/4A.1; 
149.1/EX/G/01/EX274/23/2A.1; 
149.4/EX/G/01/EX274/23/5A.1; 
149.5/EX/G/01/EX274/23/6A.1;  

Sin límite 

160 Natalia Rita Díaz Luis 786****6M 
57.1/AR/G/07/EX290/23/4B.1; 

122.1/CM/G/02/EX234/23/6A.1; 
25.2/AN/AG/02/EX231/23/4B.1;  

4 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

163 Kimie Hirai skubbet 715****4P 
141.1/CV/A/05/EX296/23/5A.1; 
37.1/AR/A/01/EX135/23/2A.1;  

Sin límite 

165 Raquel Merino Elia 534****1P 

180.1/MA/G/04/EX206/23/2B.1; 
60.1/BA/AG/02/EX75/23/2B.1; 

183.1/MU/A/01/EX208/23/2B.1; 
190.1/PV/A/07/EX255/23/4A.1; 
198.1/RI/A/03/EX84/23/6A.1; 

117.1/CM/A/03/EX106/23/1B.1;  

2 

166 Anabel  
Calderín 
Castro  

422****1Z 

179.1/MA/G/03/EX308/23/6B.1; 
180.1/MA/G/04/EX206/23/2B.1; 
180.2/MA/G/04/EX206/23/6B.1; 
180.3/MA/G/04/EX206/23/7A.1;  

Sin límite 

167 Laura 
Guerra 

Arencibia 
784****8R 

103.1/CL/G/03/EX66/23/3A.1; 
201.1/RI/G/03/EX263/23/7B.1; 
55.1/AR/G/03/EX131/23/5A.1; 
159.1/GA/G/04/EX1/23/4B.1;  

2 

168 
Antonio 

Jesús 
Pérez Iglesias 760****9M 

63.3/CB/G/01/EX184/23/3A.1; 
103.1/CL/G/03/EX66/23/3A.1; 

48.1/AR/AG/07/EX258/23/12A.1; 
59.1/AS/G/06/EX287/23/12A.1; 
62.1/CA/AG/03/EX291/23/3A.1; 
45.1/AR/AG/03/EX214/23/1B.1;  

Sin límite 

169 Jesús 
Agudo 

Martínez 
730****6W 

53.1/AR/G/02/EX48/23/2B.1; 
54.1/AR/G/02/EX50/23/2B.1; 

23.1/AN/A/05/EX312/23/1B.1; 
146.3/EX/A/04/EX4/23/7B.1; 
146.2/EX/A/04/EX4/23/6B.1; 
146.1/EX/A/04/EX4/23/5B.1; 
145.3/EX/A/04/EX3/23/7B.1; 
145.2/EX/A/04/EX3/23/6B.1;  

Sin límite 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

170 Xavier 
Carrera 
Torres 

479****5D 

62.1/CA/AG/03/EX291/23/3A.1; 
96.2/CL/G/01/EX193/23/6B.1; 

90.1/CL/AG/03/EX192/23/6B.1; 
13.1/AN/A/03/EX118/23/6B.1; 

2.1/AN/A/02/EX14/23/2A.1; 
7.2/AN/A/02/EX179/23/5B.1; 
97.3/CL/G/01/EX232/23/4B.1; 

168.1/GA/G/06/EX306/23/7B.1; 
191.2/PV/G/07/EX309/23/3A.1;  

Sin límite 

172 Héctor 
Masa 

Rodriguez 
719****7Z 

20.1/AN/A/03/EX89/23/4B.1; 
19.1/AN/A/03/EX88/23/4A.1; 
17.1/AN/A/03/EX73/23/3A.1; 
7.1/AN/A/02/EX179/23/5A.1; 
8.2/AN/A/02/EX181/23/3A.1; 

119.1/CM/AF/02/EX243/23/2A.1; 
37.1/AR/A/01/EX135/23/2A.1;  

2 

173 Joaquim Ricomà Alió 477****0K 

9.1/AN/A/02/EX298/23/4B.1; 
74.1/CL/A/04/EX257/23/12A.1; 
74.2/CL/A/04/EX257/23/12A.2; 
5.1/AN/A/02/EX165/23/3A.1; 

15.1/AN/A/03/EX130/23/3B.1; 
27.1/AN/AG/02/EX262/23/2A.1; 

17.1/AN/A/03/EX73/23/3A.1; 
74.3/CL/A/04/EX257/23/12B.1; 
116.2/CM/A/02/EX30/23/4A.1;  

3 

174 Ignacio Bellas Castro 327****0K 

195.1/RI/A/03/EX250/23/6A.1; 
62.1/CA/AG/03/EX291/23/3A.1; 
173.1/MA/A/03/EX91/23/3A.1; 

146.3/EX/A/04/EX4/23/7B.1; 
145.3/EX/A/04/EX3/23/7B.1; 

61.2/CA/A/01/EX252/23/1B.1;  

4 

175 Jesús 
Gallego 

Valverde 
062****4B 

183.3/MU/A/01/EX208/23/3B.1; 
183.4/MU/A/01/EX208/23/4A.1; 
183.5/MU/A/01/EX208/23/4B.1;  

2 

176 Alberto 
Gómez 

Pimpollo 
Fernández 

705****0W 
189.1/NA/A/01/EX246/23/3A.1; 
66.1/CL/A/01/EX229/23/3B.1;  

Sin límite 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

177 
Arsenio 
Manuel 

Calero 
Rodríguez 

470****1V 
189.1/NA/A/01/EX246/23/3A.1; 
66.2/CL/A/01/EX229/23/4A.1; 

182.3/MU/A/01/EX136/23/4B.1;  
Sin límite 

178 Mario 
Segura 

González 
712****2T 189.1/NA/A/01/EX246/23/3A.1;  Sin límite 

179 Roberto 
Aguado 
García 

039****5H 66.2/CL/A/01/EX229/23/4A.1;  Sin límite 

180 Albert Vall Mitjavila 471****1T 

75.3/CL/A/07/EX284/23/4A.1; 
189.1/NA/A/01/EX246/23/3A.1; 
60.1/BA/AG/02/EX75/23/2B.1; 

112.1/CM/A/02/EX225/23/3A.1; 
68.1/CL/A/03/EX201/23/2B.1; 

149.2/EX/G/01/EX274/23/3A.1; 
58.4/AS/G/01/EX275/23/4A.1; 
152.1/EX/G/03/EX297/23/2B.1; 
63.2/CB/G/01/EX184/23/2A.1;  

4 

181 
Miguel 
Ángel 

Martínez 
Manjón 

751****3C 
189.1/NA/A/01/EX246/23/3A.1; 
27.2/AN/AG/02/EX262/23/5A.1; 
118.1/CM/A/05/EX144/23/2B.1;  

2 

183 Juan 
Torrens 

Márquez 
541****4G 

154.1/GA/AG/03/EX276/23/6A.1; 
177.1/MA/G/03/EX260/23/3B.1; 
200.1/RI/G/03/EX220/23/5A.1;  

Sin límite 

184 Pablo Játiva Úbeda 184****8Z 
190.1/PV/A/07/EX255/23/4A.1; 

176.2/MA/AG/04/EX281/23/4B.1;  
2 

185 Pere Farran Ocon 780****3Y 
83.1/CL/AF/03/EX200/23/2B.1; 
128.2/CT/AG/04/EX7/23/2B.1; 
128.1/CT/AG/04/EX7/23/1B.1;  

3 

186 Justo Ruiz León 713****5M 149.3/EX/G/01/EX274/23/4A.1;  Sin límite 

187 Juan José López López 232****4Z 

60.1/BA/AG/02/EX75/23/2B.1; 
191.1/PV/G/07/EX309/23/2B.1; 
58.1/AS/G/01/EX275/23/1A.1; 
63.1/CB/G/01/EX184/23/1A.1; 
127.3/CT/AG/04/EX6/23/2B.1; 

157.1/GA/AG/05/EX146/23/2A.1; 
132.1/CV/A/02/EX170/23/2B.1; 

176.1/MA/AG/04/EX281/23/3B.1;  

Sin límite 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

188 Agustín Vilchez 265****5X 
183.4/MU/A/01/EX208/23/4A.1; 
183.5/MU/A/01/EX208/23/4B.1;  

Sin límite 

189 Rodrigo 
Gómez Lobo 

Moreno 
Manzanaro 

062****4Z 58.5/AS/G/01/EX275/23/5A.1;  Sin límite 

190 
Jose 

Antonio 
Oliver Pérez 486****9Z 

5.1/AN/A/02/EX165/23/3A.1; 
5.2/AN/A/02/EX165/23/4A.1;  

Sin límite 

192 Daniel 
García 
Ortega 

712****1M 

75.1/CL/A/07/EX284/23/3A.1; 
75.2/CL/A/07/EX284/23/3B.1; 
75.3/CL/A/07/EX284/23/4A.1; 

62.1/CA/AG/03/EX291/23/3A.1; 
191.1/PV/G/07/EX309/23/2B.1; 
48.3/AR/AG/07/EX258/23/2B.1;  

3 

195 Josep Mas Esquius 393****6B 

63.2/CB/G/01/EX184/23/2A.1; 
58.3/AS/G/01/EX275/23/3A.1; 

169.1/GA/G/06/EX311/23/4A.1; 
58.2/AS/G/01/EX275/23/2A.1; 
63.1/CB/G/01/EX184/23/1A.1; 

161.1/GA/G/06/EX268/23/6A.1; 
14.1/AN/A/03/EX119/23/3B.1; 

179.1/MA/G/03/EX308/23/6B.1;  

5 

200 Andrés Laso Lozano 127****8C 127.3/CT/AG/04/EX6/23/2B.1;  Sin límite 

202 Francisco 
Cambronero 

González 
745****2P 23.1/AN/A/05/EX312/23/1B.1;  Sin límite 

204 Juan Diego  Toral Lorite 751****2X 

62.1/CA/AG/03/EX291/23/3A.1; 
155.1/GA/AG/03/EX294/23/4A.1; 

198.1/RI/A/03/EX84/23/6A.1; 
108.1/CL/G/08/EX323/23/4B.1;  

3 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

205 Miguel 
Gallego 

Saavedra 
765****4V 

51.1/AR/G/02/EX34/23/2B.1; 
149.2/EX/G/01/EX274/23/3A.1; 
104.1/CL/G/04/EX187/23/2A.1; 
201.1/RI/G/03/EX263/23/7B.1; 
127.1/CT/AG/04/EX6/23/12A.1; 
104.2/CL/G/04/EX187/23/3A.1; 

178.1/MA/G/03/EX286/23/1B.1; 
63.1/CB/G/01/EX184/23/1A.1; 
35.1/AN/G/03/EX160/23/7B.1;  

5 

206 Juan Brian Cerdá Adell 189****4M 

4.2/AN/A/02/EX161/23/5B.1; 
180.3/MA/G/04/EX206/23/7A.1; 

4.1/AN/A/02/EX161/23/5A.1; 
180.2/MA/G/04/EX206/23/6B.1; 
61.2/CA/A/01/EX252/23/1B.1; 

62.1/CA/AG/03/EX291/23/3A.1; 
60.1/BA/AG/02/EX75/23/2B.1; 
172.1/MA/A/03/EX86/23/6B.1; 
14.1/AN/A/03/EX119/23/3B.1;  

Sin límite 

207 Enrique 
Toledo 

Rodelgo 
511****6B 

18.1/AN/A/03/EX87/23/4B.1; 
28.1/AN/AG/03/EX209/23/4B.1; 
30.1/AN/AG/03/EX303/23/2B.1;  

Sin límite 

209 David Laso Guirao 232****0M 

30.1/AN/AG/03/EX303/23/2B.1; 
41.2/AR/A/07/EX285/23/3A.1; 

48.1/AR/AG/07/EX258/23/12A.1; 
52.1/AR/G/02/EX47/23/2B.1; 

120.1/CM/AG/01/EX180/23/1B.1; 
124.1/CM/G/03/EX215/23/4A.1; 
61.2/CA/A/01/EX252/23/1B.1; 
60.1/BA/AG/02/EX75/23/2B.1; 
191.1/PV/G/07/EX309/23/2B.1;  

Sin límite 

210 Mario 
Murillo 
Romero 

535****3J 
19.1/AN/A/03/EX88/23/4A.1; 
144.1/EX/A/03/EX78/23/7A.1; 
61.4/CA/A/01/EX252/23/5A.1;  

Sin límite 

211 Mariano 
Collantes 
Merino 

714****6E 
58.2/AS/G/01/EX275/23/2A.1; 
97.1/CL/G/01/EX232/23/2B.1;  

Sin límite 

212 Roberto 
Pérez 

Mansilla 
717****0M 75.2/CL/A/07/EX284/23/3B.1;  Sin límite 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

213 Héctor Arrue Murria 484****3X 
138.1/CV/A/03/EX310/23/5B.1; 
137.1/CV/A/03/EX283/23/5A.1; 
136.1/CV/A/03/EX271/23/7A.1;  

4 

215 Francisco Navas López 751****0F 
152.1/EX/G/03/EX297/23/2B.1; 
42.4/AR/AG/01/EX213/23/4B.1;  

3 

219 Fernando Dura Velis 208****0Q 

60.1/BA/AG/02/EX75/23/2B.1; 
116.1/CM/A/02/EX30/23/2A.1; 
128.1/CT/AG/04/EX7/23/1B.1; 
83.1/CL/AF/03/EX200/23/2B.1;  

Sin límite 

220 Mónica 
Pérez 

Llenderrozos 
769****4Z 37.1/AR/A/01/EX135/23/2A.1;  Sin límite 

222 María Cruz 
Cebrián 

Escribano  
046****1W 

170.1/MA/A/03/EX113/23/3A.1; 
74.1/CL/A/04/EX257/23/12A.1;  

2 

223 
Elena 
María 

Yáñez Lajara 494****2Z 

132.1/CV/A/02/EX170/23/2B.1; 
174.3/MA/A/04/EX288/23/3A.1; 
27.2/AN/AG/02/EX262/23/5A.1; 

5.2/AN/A/02/EX165/23/4A.1; 
111.1/CM/A/02/EX205/23/2A.1; 
118.1/CM/A/05/EX144/23/2B.1;  

2 

224 María 
Valdivieso 

Barrio 
711****4Z 14.1/AN/A/03/EX119/23/3B.1;  2 

225 Rayco Martín Pérez 786****3E 

78.1/CL/A/08/EX321/23/7A.1; 
72.1/CL/A/03/EX96/23/2A.1; 

155.1/GA/AG/03/EX294/23/4A.1; 
155.2/GA/AG/03/EX294/23/5B.1; 

37.1/AR/A/01/EX135/23/2A.1; 
182.1/MU/A/01/EX136/23/2B.1; 
182.2/MU/A/01/EX136/23/3B.1; 
182.3/MU/A/01/EX136/23/4B.1; 
182.4/MU/A/01/EX136/23/5B.1;  

Sin límite 

226 
Miguel 
Ángel 

Colomar 
Serra 

472****5E 
61.2/CA/A/01/EX252/23/1B.1; 

174.2/MA/A/04/EX288/23/2A.1; 
111.1/CM/A/02/EX205/23/2A.1;  

Sin límite 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

227 Mateu 
Basomba 

Solé 
780****5C 

191.3/PV/G/07/EX309/23/3B.1; 
73.5/CL/A/04/EX10/23/4A.1; 

189.1/NA/A/01/EX246/23/3A.1; 
71.1/CL/A/03/EX223/23/1B.1; 
69.1/CL/A/03/EX211/23/2A.1; 
63.2/CB/G/01/EX184/23/2A.1; 
63.4/CB/G/01/EX184/23/4A.1; 
63.5/CB/G/01/EX184/23/5A.1; 
128.2/CT/AG/04/EX7/23/2B.1;  

Sin límite 

230 Víctor 
Ibáñez 

Peñarrocha 
484****9W 

48.2/AR/AG/07/EX258/23/1B.1; 
49.1/AR/G/02/EX32/23/2B.1; 
50.1/AR/G/02/EX33/23/2B.1; 

120.2/CM/AG/01/EX180/23/2A.1; 
51.1/AR/G/02/EX34/23/2B.1; 

132.1/CV/A/02/EX170/23/2B.1; 
41.1/AR/A/07/EX285/23/2B.1; 
114.1/CM/A/02/EX28/23/2B.1; 
16.1/AN/A/03/EX199/23/2A.1;  

3 

 
 
 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

ANEXO 3 
Relación de solicitudes de estancias formativas de jóvenes profesionales de 
la agricultura y la ganadería desestimadas con expresa indicación en cada 

caso de los motivos. 
 

Joven solicitante 
Causa(s) de desestimación de solicitud 

Nombre y apellidos NIF 

Javier Andrés Mendoza 719****5T 
1.       No acredita documento válido de alta en 

registro de explotaciones. 

María Isabel Bartol Romo 0709****3G 
1.       No cumple requisito de edad en la primera 

instalación. 

Jesús Cabanillas Sánchez 079****4G 
1.       No cumple requisito de edad en la primera 

instalación. 

Ricardo Julián Canales Villa 787****8R 
1.       No acredita documento válido de alta en el 

registro de explotaciones. 

Jazmín Fernández Epelde 714****8P 
1.       No cumple requisito de edad en la primera 

instalación. 

 

 

Lucía Gallego Pastrana 098****0V 
1.       No cumple requisito de edad en la primera 

instalación. 

 

 

Daniel García Maján 728****6A 
1.       No acredita documento válido de alta en el 

registro de explotaciones. 
 

Victoria Labarta Sáenz 728****3Z 

1.       No acredita documento válido de alta en el 
registro de explotaciones. 

 

2.       No acredita documento válido de fecha de 
instalación en la actividad agraria. 

 

Ana Belén Martinez Falero 062****8L 
1.       No cumple requisito de edad en la primera 

instalación. 

 

 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

Patricia Martínez Pes 181****2W 
1.       No acredita documento válido de alta en el 

registro de explotaciones. 
 

 

Carolina Ortiz Ruiz 174****2P 

1.       No presenta formulario de solicitud.  

2.       No presenta declaración de cumplir con la 
definición de PYME del anexo I del Reglamento 
2022/2472 de la Comisión de 14 de diciembre 

de 2022. 

 

Anna Maria Solak X61****9N 
1.       No acredita documento válido de alta en el 

registro de explotaciones. 
 

 
 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

ANEXO 4 
Relación de las entidades solicitantes a las que se concede la ayuda y la 

cuantía de ésta. 
 

Entidad  CIF 

Cuantía de 
la 

subvención 
(€) 

Asociación Agraria de Jóvenes Agricultores (ASAJA) G79256962 384.703,00 

Asociación de Criadores de Ganado Porcino Celta (ASOPORCEL) G27243500 14.838,00 

Cooperativas Agroalimentarias de España, U. de Coop. F79366878 177.204,00 

Coordinadora de Organizaciones de Agricultores y Ganaderos (COAG) G28548949 223.550,00 

Fundación San Isidro Micas G06911879 32.854,00 

Unión Escuelas Familiares Agrarias (UNEFA) G28547529 23.846,00 

Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos (UPA) G78566585  313.702,00 

Unión de Uniones de Agricultores y Ganaderos G85531721 28.255,00 

TOTAL   1.198.952,00 
 
 
 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 MINI  MINISTERIO  
DE M DE AGRICULTURA, PESCA 
          Y ALIMENTACIÓN 
Y                    
     
       
  

 

 
SECRETARIA GENERAL DE AGRICULTURA Y 

ALIMENTACION 

 
 
 

ANEXO 5 
Relación de las entidades solicitantes a las que no se concede la subvención 

por no haber ofertado estancias en el marco del Programa CULTIVA del 
ejercicio 2023 que se asignen a los jóvenes profesionales de la agricultura y 

la ganadería solicitantes listados en el anexo 1. 
 

Para todas las entidades solicitantes se propone concesión de ayuda, cuya cuantía 
en cada caso es la que se recoge en el Anexo 4. 

 
 

 
 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

TI
ER

R
EZ

 A
N

SO
TE

G
U

I -
 2

02
3-

12
-1

3 
12

:4
5:

28
 C

ET
, c

ar
go

=S
ub

di
re

ct
or

a 
G

en
er

al
 d

e 
D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, u

ni
da

d=
S.

G
. D

in
am

iz
ac

ió
n 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
, o

rg
an

iz
ac

io
n=

D
G

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

 In
no

va
ci

ón
 y

 
Fo

rm
ac

ió
n 

Ag
ro

al
im

en
ta

ria
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_X
XR

R
YY

LV
Q

X2
LK

D
C

LB
9F

6N
ZR

Q
BD

TS
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


